HĐND HUYỆN TUẦN GIÁO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN PHÁP CHẾ
–––––––––

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Số: 33/BC-BPC  Tuần Giáo, ngày 12 tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO

Thẩm tra Báo cáo của Chi cục Thi hành án Dân sự huyện

về kết quả công tác thi hành án dân sự năm 2024; phương hướng, nhiệm vụ

công tác năm 2025
–––––––––

Thực hiện thông báo số 186/TB-TTHĐND, ngày 06/11/2024 của Thường

trực HĐND huyện về phân công chuẩn bị nội dung kỳ họp thứ  ười hai, HĐND

huyện khóa XXI; Ban Pháp chế HĐND huyện đã họp thẩm tra Báo cáo số

46/BC-CCTHA, ngày 09 tháng 12 năm 2024 của Chi cục thi hành án dân sự

huyện, kết quả như sau:

I. ĐÁNH GIÁ CH NG

Chi cục Thi hành án dân sự đã triển khai đồng bộ, hiệu quả 13 nhóm

nhiệm vụ trọng tâm công tác năm 2024 và áp dụng nhiều giải pháp phù hợp trên

các mặt công tác. Phối hợp chặt ch  với cơ quan tố tụng và các cơ quan có liên

quan trong hoạt động Thi hành án dân sự và giải quyết khó khăn, vướng mắc

trong quá trình tổ chức Thi hành án. Báo cáo đã đánh giá những tồn tại, hạn chế

cũng như những khó khăn vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, đồng

thời xác định rõ phương hướng, nhiệm vụ năm 2025.

II.  ẾT Q   TH M TRA

Các chỉ tiêu của ngành trong năm đều đạt và vượt so với chỉ tiêu ngành

giao, số việc thi hành xong  26  4  việc, tăng 0   so với năm 202   thi hành

về tiền đã thi hành xong 6.814.538.000đ  7.27 . 05.000đ, đạt 93,68%   ăng

  ,     o   i năm 2023). Phối hợp với cơ quan tố tụng và các cơ quan có liên

quan trong hoạt động Thi hành án dân sự và giải quyết khó khăn, vướng mắc

trong quá trình tổ chức Thi hành án. Duy trì mối quan hệ công tác với cấp ủy,

chính quyền và thực hiện tốt các nhiệm vụ của Ban chỉ đạo THADS.

III.  IẾN NGH

 àm tốt hơn nữa c ng tác kiểm tra, tự kiểm tra  cần có các giải pháp nhằm

hạn chế tối đa số việc chuyển sang kỳ sau (số lượng việc chuyển sang kỳ sau có

điều kiện thi hành còn  ương đối nhiều 81 việc). Chủ động tham mưu, đề xuất với

cấp ủy, chính quyền và Ban chỉ đạo THADS cùng cấp đối với công tác THADS

trên địa bàn.

Trên đây là Báo cáo thẩm tra báo cáo của Chi cục Thi hành án Dân sự

huyện về tình hình chấp hành pháp luật năm 2024  phương hướng, nhiệm vụ

năm 2025. Ban Pháp chế kính trình HĐND huyện./.

Nơi nhận:
- TT HĐND huyện

- UBND huyện

- Chi cuch THADS huyện

- Đại biểu HĐND huyện

- VP HĐND&UBND huyện

- Lưu VT, BPC.

T . BAN PHÁP CHẾ

 TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Huyền

		huyennt.vptg@dienbien.gov.vn
	2024-12-13T08:58:20+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-12-13T10:48:30+0700